

Dato	Tid	Sted	Mødeleder	Referent
14.06.24	9.30-15.30	Conrads, Søndergade 14, Vejle	Martin Jensen	Anita Høvenhoff



Mødedeltagere

Dorthe Ejersbo, Martin Jensen, Henriette O. B. Nielsen, Heba Al-Saoudi, Joan B. Christensen, Marianne S. Martiny og Anita S. Høvenhoff

Fraværende

Mia Schwartzbach Belmark

- Morgenmad -

1. Præsentation og bordet rundt – hvordan går det? (uden for referat)

2. Konstituering af bestyrelsen

	Formand	Næstformand	Kasserer	Sekretær	Webmaster
Navn	Martin Jensen	Dorthe Ejersbo	Joan B. Christensen	Anita S. Høvenhoff	Henriette O. B. Nielsen

3. Nyt fra arbejdsgrupper

	Ansvarlig	Nyt
EACC	Henriette O. B. Nielsen	Der er kongres i uge 25 el. 26, hvor man kan deltage i mødet online fra 16-17. Henriette O. B. Nielsen deltager. Diskussioner i mails omkring, hvad fremtiden skal bringe. Hvad kan man i cytologien angribe i stedet for cervixcytologien, når primær HPV udrulles.
NSLS	Susanne Nielsen (udpeget af regionen)	Der er stadig ikke officielt taget beslutning omkring udrulning af primær HPV. Vi venter på den officielle udmelding. Når udmeldingen kommer, skal den og evidensen herfor på Dansk Cytologiforenings (DC) hjemmesiden.
DKLS	Susanne Nielsen (udpeget af DC)	Susanne Nielsen forsætter det næste år. Det opfordres at afsøge muligheden for at erstatte Susanne Nielsen næste år på de enkelte afdelinger med sin ledelse. Det ses helst at vedkommende er en del af bestyrelsen, som har cervixcytologi som arbejdsområde.
Andet		Martin Jensen vil opfordre Susanne Nielsen til at udarbejde et skriv til DCs hjemmeside omkring både NSLC og DKLS med de vigtigste punkter herfra. Ydermere at Susanne Nielsen inviteres online til fremtidige bestyrelsesmøder for at orienterer omkring nyt fra styregrupperne.

4. Evaluering af årsmødet og generalforsamlingen 2024, herunder diskussion om fremtidige årsmøder

	Diskussion	Konklusion
Tilslutning	Fin	
Evalueringsskemaer	Der er kommentarer fra evalueringsskemaerne, ift. at cytologiårsmødet altid ligger i Jylland (Vejle) og ikke fx på Fyn eller Sjælland. Overordnet er kommentarer meget positive, og alle oplæg har fået gode karakterer.	Det er umiddelbart ikke noget vi kan imødekomme, da lokaliseringen er ret centralt i Vejle, samt at der her er udgiftsfrie og gode lokaler til årsmødets rammer.
DPAS årsmøde	Dorthe Ejersbo fortæller, at Doris Schledermann holdt oplæg, hvor hun slog et slag for cytologien og	Det er tanken, at det skulle erstatte årsmødet. DC aftaler at sende Doris

Dato	Tid	Sted	Mødeleder	Referent
14.06.24	9.30-15.30	Conrads, Søndergade 14, Vejle	Martin Jensen	Anita Høvenhoff

	samarbejdet med bioanalytikerne. Kongstanken er, at patologerne i fremtiden skulle tænke på, at oprette et fælles årsmøde med både patologer og bioanalytikere, hvor alle faggrupper kan lære af hinanden og "shoppe" i oplæg.	Schledermann en buket blomster, som udtryk for opbakning.
--	--	---

5. Økonomi

Kasserer	Joan B. Christensen
Andet	Hologic har ikke betalt regningen fra årsmødet endnu. Vi håber det lykkes, ellers bliver de ikke inviteret igen næste år. Marianne S. Martiny er kontaktperson. Vi håber at få samme eller flere udstillere i 2025.

6. Planlægning af årsmødet 2025

Forslag til program samt emner og undervisere ↓

Emne	Underviser
GENIUS	Cytobioanalytikere Christina D. Clausen/Anita S. Høvenhoff
PARIS klassifikation	Patolog Christina Stilling el. Mie Emilie Christensen
Urincytologiens rolle (inkl. Resultater fra SEALS projekt)	Linea Blichert-Refsgaard
Præscreening af sentinel node på pt. med gynækologisk cancer	Heba Al-Saoudi el. én anden cytobioanalytiker fra Odense
Celleblokkpraksis i Europa	PhD Irena Srebotnok Kirbis (Dorthe Ejersbo tager gerne kontakt)
Cirkulerende DNA, opfølgning og sociale faktorer ved cervixcancer	PhD, Sara Bønløkke Lindved
Immunforsvarets rolle ved cancer	Torben Steinicke
Selvopsamlede prøver til HPV hos organstransplanterede	Projektansvarlig (evt. i 2026/27)
Kompetenceudvikling for cytobioanalytikere	?
Analcytologi i forbindelse med HPV testen	Torben Steinicke
ROSE på finnåle fra axillen ved pt. med mammacancer	Cytobioanalytikere Christina D. Clausen/Anita S. Høvenhoff
Screening for lungekræft – status (PLUS)	Projektansvarlig Michael Stenger (evt. 2026)
Evt. workshop med gruppearbejde	Bestyrelsesmedlem
Andet	Det opfordres til at spørge kolleger ude på afdelingerne, hvad de godt kunne tænke sig at høre om til årsmødet.
Dato	Datoen for årsmødet fastsættes til fredag d 28. februar.

Dato	Tid	Sted	Mødeleder	Referent
14.06.24	9.30-15.30	Conrads, Søndergade 14, Vejle	Martin Jensen	Anita Høvenhoff

- Frokost –

7. Status på diplommodul 2025 (Dorthe Ejersbo og Marianne Martiny)

Dato	Afholdes i efteråret 2025 afhængig af antal tilmeldinger.
Undervisere	Christina Clausen, Marianne Martiny og Anita Høvenhoff vil i samarbejde gerne stå for diplommodul sammen med Birthe Larsen fra VIA University College i Århus. Anita, Christina og Marianne snakker sammen om det.
Patologer	Christina Stilling vil gerne tage over på Nelsons præsentation. Henrik Hager vil gerne have præsentationer igen, men han skal opfordres til at have mere cytomorfologi med. Marianne Wallstrøm vil gerne fortæller om gyn-delen på serøse væsker i stedet for Doris Schledermann. Ellers forsøges med samme klinikere som sidst.
Andet	Vi skal sørge for at reklamere for diplommodul både på DCs hjemmeside og i nyhedsbrevet.

8. Foreningens kursusvirksomhed i fremtiden

	Diskussion	Konklusion
Temadag	Hvis diplommodul ikke bliver til noget, kunne man overveje en temadag med: <ul style="list-style-type: none"> • PARIS klassifikationen for urincytologi • Lymfeknudens opbygning 	Temadage kan give DC et økonomisk overskud, så der er penge til årsmødet. Det er lidt for sent at udbyde en temadag til efteråret nu, vi aftaler at tage det op igen på næste bestyrelsesmøde, så der kan være en temadag klar til august 2025.

9. Foreningens kursusvirksomhed i fremtiden, herunder fremtidigt bestyrelsesarbejde

	Disukussion	Konklusion
Vedligehold af kompetencer, erfaringer fra institutterne	Marianne S. Martiny foreslår at man kan nedsætte arbejdsgrupper, som kunne kigge på det sammen. Det trænger til en opdatering (planer der ligger på hjemmesiden). Dorthe Ejersbo foreslår man kan kigge på Eurocytology.eu (kig under EBUS), hvor man kan se, hvordan EBUS oplæringen foregår.	
Artikelsøgning	I Vejle, har vi en "journal club", hvor der månedligt søges efter relevante artikler i forskellige tidsskrifter, som der udarbejdes et lille referat/oplæg af og formidles til kollegerne.	Anita S. Høvenhoff lover at sende tips til artikelsøgning rundt i gruppen, samt evt. at ligge oplæg på hjemmesiden som "case".

10. Kommunikation i bestyrelsen

Deling af information	Fx i forbindelse med årsmøder påpeger Marianne S. Martiny, at vi skal huske at informere hinanden, hvis det er relevant, fx antal tilmeldte mv. Hvis man tier så samtykker man.
------------------------------	---

11. Inputs og tilføjelser til foreningens hjemmeside

Anvendelse	Opfordring til at bruge DCs hjemmeside mere især i forbindelse med studerende.
Cases	Vi skal have flere cases, det skal bestyrelsen være primus motor på og gerne opfordre kolleger til at ligge cases op.
Tutorial	Dorthe Ejersbo fortæller, at der er Tutorial i urincytologi med PARIS klassifikation i Lund d. 28-29 november 2024. Det kommer på hjemmesiden.
Liste med kontaktpersoner	Liste med kontaktpersoner på de forskellige afdelinger trænger til en opdatering. Martin Jensen vil tage sig af det
Cytologiårsmødet	Datoen for cytologiårsmødet annonceres til d 28. februar.

Dato	Tid	Sted	Mødeleder	Referent
14.06.24	9.30-15.30	Conrads, Søndergade 14, Vejle	Martin Jensen	Anita Høvenhoff

12. Indhold til nyt nyhedsbrev

Nyhedsbrev	<ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen konstitueres • Cytologiårsmøde d 28. februar • Reklame for diplommodulet september 2025 • Hold øje med hjemmesiden, der kommer nye cases og high-lights fra spændende artikler.
Tovholder	Anita S. Høvenhoff skriver nyhedsbrev, og det sendes ud hurtigst mulig.

13. Eventuelt